1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS DO
CAMPUS CERRO LARGO TORNA PÚBLICO PONTO DE PROVA, HORÁ-
RIO, ENSALAMENTO E ORDEM DE APRESENTAÇÃO PARA A PROVA
DIDÁTICA DO EDITAL Nº 018/UFFS/2019 – PROCESSO SELETIVO SIM-
PLIFICADO 001/CERRO LARGO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

CAMPUS CERRO LARGO
Endereço:  Rua Major Antônio Cardoso, 590. Cerro Largo – RS

Área de conhecimento: 01 - Língua Portuguesa e Linguística

Ponto de Prova: nº VIII – A estruturação sintática do período: coordenação,
subordinação e correlação.

Local da prova: Seminário – Sala 05
Horário de início: 08h30min

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

001/01/2019 Carla Carine Gerhardt 1

009/01/2019 Cibele Machado 2

004/01/2019 Luane Guerra Vitorino 3

008/01/2019 Luiza Boézzio Greff 4

007/01/2019 Maria Eloisa Da Silva 5

006/01/2019 Maria Iraci Sousa Costa 6

Local da prova: Seminário – Sala 05
Horário de início: 14h

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

005/01/2019 Maristela Maria De Moraes 1

003/01/2019 Marli Rogeria Da Rosa 2

002/01/2019 Suzana Ribeiro De Paula 3

2

Área de conhecimento 02 -  Pedagogia
Ponto de Prova: nº VIII – Avaliação institucional e da aprendizagem

Local da prova: Seminário – Sala 06
Horário de início: 08h30min

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

012/02/2019 Aline Tampke Dombrowski 1

002/02/2019 Ana Paula Noro Grabowski 2

010/02/2019 Carla Adriana Machado De Castro 3

008/02/2019 Carla Inês Dillenburg 4

013/02/2019 Claudia Cristina De Oliveira Soares 5

001/02/2019 Cleria Inez Dresch 6

Local da prova: Seminário – Sala 06
Horário de início: 14h

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

007/02/2019 Gabriele Marques Maurer Rodrigues 1

005/02/2019 Gilvane Teresinha Savariz  Zilli 2

009/02/2019 Grazieli Gambin Martins 3

004/02/2019 Lizandra Andrade Nascimento 4

011/02/2019 Maria Aparecida Brum Trindade 5

006/02/2019 Simone Maria Malesczyk Ferreira 6

Área de conhecimento 03 - História
Ponto de Prova: nº VIII – A presença das comunidades quilombolas na Região
Sul do Brasil: cultura e história

Local da prova: Seminário – Sala 07
Horário de início: 08h30min

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

006/03/2019 Airton Rodrigues da Silva 1

010/03/2019 Alexandre dos Santos 2

009/03/2019 Cláudia Eliane Ilgenfritz Toso 3

3

003/03/2019 Everton Dalcin 4

013/03/2019 Josnei Machry Weber 5

014/03/2019 Ketre Michele Rodrigues Kucharski 6

001/03/2019 Leandro Alexandre da Silva 7

Local da prova: Seminário – Sala 07
Horário de início: 14h

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

002/03/2019 Mariana Couto Gonçalves 1

007/03/2019 Pablo Rodrigues Dobke 2

004/03/2019 Priscila Maria Weber 3

012/03/2019 Renato Ponte Botteselle 4

008/03/2018 Sandi Mumbach 5

OBSERVAÇÕES:
a) Todos os candidatos devem comparecer ao local de prova no dia 04/02/2019

no horário indicado para o início, de acordo com o divulgado acima.
b) O candidato que não estiver presente, no local de prova, no momento que for

convocado a apresentar a prova didática, será automaticamente excluído do
certame  e  no  mesmo  momento  será  convocado  o  próximo  candidato  do
Grupo.

Cerro Largo, 31 de Janeiro de 2019.

Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Cerro Largo